1

证券代码：002233             证券简称：塔牌集团                  编号：2025-007

广东塔牌集团股份有限公司

第六届董事会第十五次会议决议公告

一、董事会会议召开情况

广东塔牌集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 3 月 6 日以专人送出及邮件、

信息等方式向全体董事发出了《关于召开第六届董事会第十五次会议的通知》。2025 年 3 月

16 日，公司在总部办公楼四楼会议室以现场会议方式召开了第六届董事会第十五次会议。会

议由董事长钟朝晖先生主持。本次会议应出席董事 9 位，实际出席董事 9 位，公司全体监事、

高级管理人员列席了本次会议，会议的召集召开与表决程序符合法律、行政法规、部门规章、

规范性文件及公司章程的规定。

二、董事会会议审议情况

（一）以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《2024 年度董事会工作报告》。

《2024 年度董事会工作报告》详见巨潮资讯（http://www.cninfo.com.cn）。

公司独立董事李瑮蛟先生、徐小伍先生、姜春波先生向董事会提交了《2024 年度独立董

事 述 职 报 告 》 ， 并 将 在 公 司 2024 年 年 度 股 东 大 会 上 述 职 ， 详 见 巨 潮 资 讯

（http://www.cninfo.com.cn）。

公司董事会秘书赖宏飞先生向董事会提交并作《2024 年度董事会秘书履职报告书》。

《2024 年度董事会工作报告》尚需提交公司 2024 年年度股东大会审议。

（二）以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《2024 年度总经理工作报告》。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

2

2024 年，管理层重点抓好了如下工作：一是继续深化企业改革；二是加快环保、新能源

业务发展；三是加强矿山建设、生产管理、技术进步；四是推进采购管理降成本；五是推进精

准营销保效益。

2024 年，公司实现水泥销量 1,585.91 万吨，同比下降了 10.05%；实现熟料销量 73.31 万

吨，同比下降了 17.44%；实现营业收入 42.78 亿元，同比下降了 22.71%；实现归属于上市公

司股东的净利润为 5.38 亿元，同比下降了 27.46%；上缴税收 4.72 亿元，同比下降 22.18%。

水泥产业净利润降幅较大，混凝土业务净利润略有增长，新兴业务和环保业务净利润大幅增长。

2025 年，公司董事会确定的经营目标是全年实现净利润 5.3 亿元。面对严峻形势和繁重

任务，2025 年管理层将重点做好如下工作：一是推进极致降本工作；二是加强市场营销管理；

三是加强物资采购管理；四是加强资源储备管理；五是加强生产质量管理；六是加强技术改造

升级；七是做大做强环保业务；八是加快发展新能源业务；九是整合提升混凝土业务；十是加

快推进生物科技业务发展；十一是加快推进投资业务发展；十二是精简组织机构，改进绩效考

核；十三是加强企业管理。

（三）以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《2024 年度财务决算报告》。

《2024 年度财务决算报告》详见巨潮资讯（http://www.cninfo.com.cn）。

该议案尚需提交公司 2024 年年度股东大会审议。

（四）以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《〈2024 年年度报告〉及其摘要》。

《2024年年度报告》详见巨潮资讯（http://www.cninfo.com.cn），《2024年年度报告摘要》

（公告编号：2025-009）同时在2025年3月18日证券时报、证券日报、中国证券报、上海证券

报、巨潮资讯（http://www.cninfo.com.cn）上刊登。

该议案尚需提交公司 2024 年年度股东大会审议。

（五）以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于公司 2024 年度利润分配的预案》。

具体内容详见 2025 年 3 月 18 日证券时报、证券日报、中国证券报、上海证券报、巨潮资

讯（http://www.cninfo.com.cn）刊登的《关于 2024 年度利润分配方案的公告》（公告编号：

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

3

2025-010）。

独立董事专门会议已审议通过本议案。

该预案尚需提交公司 2024 年年度股东大会审议。

（六）以9票同意、0票反对、0票弃权审议通过《2024年度内部控制评价报告》。

《2024年度内部控制评价报告》详见巨潮资讯 （http://www.cninfo.com.cn）。

审计委员会已审议通过本议案。

监事会对该报告出具了同意的审核意见。

信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具了标准无保留意见的内部控制审计报告，详

见巨潮资讯（http://www.cninfo.com.cn）。

（七）以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《2024 年度社会责任报告》。

《2024 年度社会责任报告》详见巨潮资讯（http://www.cninfo.com.cn）。

（八） 以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《2024 年度环境报告书》。

《2024 年度环境报告书》详见巨潮资讯（http://www.cninfo.com.cn）。

（九）以 5 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于确认 2024 年年度激励奖金计提

情况的议案》，关联董事钟朝晖先生、钟剑威先生、何坤皇先生、赖宏飞先生已对本项议案

回避表决。

按照《2024－2026 年（第二轮）员工持股计划（草案）》、《董事、监事、高级管理人

员薪酬管理制度》等相关规定，经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2024 年计

提激励奖金前的年度综合收益在 5-8 亿元期间，按规定适用于按 7.5%比例计提激励奖金，计

提金额为 4,291.60 万元，剔除现金发放部分后用于员工持股计划的金额为 3,301.82 万元（个税

前）。

（十）以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于续聘信永中和会计师事务所（特

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

4

殊普通合伙）为公司 2025 年度审计机构的议案》。

公司拟续聘信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2025 年度审计机构，为公司

提供会计报表及其他相关审计服务，聘期一年。

公司董事会审计委员会对信永中和完成 2024 年度工作情况及其执业质量进行了核查，出

具了审核意见，并向董事会提交了对信永中和履职情况评估报告及审计委员会履行监督职责情

况报告，建议续聘信永中和为公司 2025 年度审计机构。详见 2025 年 3 月 18 日巨潮资讯

（http://www.cninfo.com.cn）刊登的《对信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）履职情况评

估报告及审计委员会履行监督职责情况报告》。

审计委员会已审议通过本议案。

该议案具体内容详见 2025 年 3 月 18 日证券时报、证券日报、中国证券报、上海证券报、

巨潮资讯（http://www.cninfo.com.cn）刊登的《关于拟续聘会计师事务所的公告》（公告编号：

2025-011）。

该议案尚需提交公司 2024 年年度股东大会审议。

（十一）以 8 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于在梅州客商银行股份有限公司

办理存款业务之关联交易的议案》，关联董事赖宏飞已对本议案回避表决。

公司作为梅州客商银行股份有限公司（“梅州客商银行”）的主发起人之一，持有梅州客商

银行 20%的股份，且公司董事、高管赖宏飞先生担任梅州客商银行的董事，根据相关规定，梅

州客商银行为公司的关联方。

鉴于公司于 2024 年 4 月 10 日召开的 2023 年年度股东大会审议通过的《关于在梅州客商

银行股份有限公司办理存款业务之关联交易的议案》即将到期，为支持梅州客商银行各项业务

的发展，公司（含合并报表范围内的子公司，下同）拟按照商业原则在经批准的额度内优先选

择梅州客商银行办理各项存款业务，拟定额度为在梅州客商银行的单日存款余额最高不超过人

民币 12 亿元，适用期限为 2024 年年度股东大会审议通过后至 2025 年年度股东大会审定新的

额度之前。

公司在梅州客商银行的存款利率以国家规定为基础，由双方按市场价格协调确定，其中存

款利率不低于同期中国人民银行规定的存款基准利率，亦不低于本地其他金融机构提供的同类

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

5

型同期限的存款利率，与存款业务汇划业务相关结算费率不高于本地其他金融机构提供同类服

务的收费标准。

独立董事专门会议已审议通过本议案。

该议案具体内容详见 2025 年 3 月 18 日证券时报、证券日报、中国证券报、上海证券报、

巨潮资讯（http://www.cninfo.com.cn）刊登的《关于在梅州客商银行股份有限公司办理存款业

务之关联交易的公告》（公告编号：2025-012）。

该议案尚需提交公司 2024 年年度股东大会审议。

    （十二）以 5 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于〈2025 年员工持股计划〉的议

案》，关联董事钟朝晖先生、钟剑威先生、何坤皇先生、赖宏飞先生已对本项议案回避表决。

公司根据《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易

所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》、《关于上市公司实施员工持股

计划试点的指导意见》等有关法律法规及规范性文件和《公司章程》、《2024－2026 年（第

二轮）员工持股计划（草案）》，拟制定《2025 年员工持股计划》，其主要要素内容保持与

《2024－2026 年（第二轮）员工持股计划（草案）》的基本一致。

《2025 年员工持股计划》详见巨潮资讯（http://www.cninfo.com.cn）。

独立董事专门会议已审议通过本议案。

监事会对该议案出具了同意的审核意见。

君合律师事务所已就本次实施员工持股计划出具法律意见书，详见巨潮资讯

（http://www.cninfo.com.cn）。

（十三）以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于〈市值管理制度〉的议案》。

《市值管理制度》详见巨潮资讯（http://www.cninfo.com.cn）。

（十四）以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《2025 年度估值提升计划》。

具体内容详见 2025 年 3 月 18 日证券时报、证券日报、中国证券报、上海证券报、巨潮资

讯（http://www.cninfo.com.cn）刊登的《2025 年度估值提升计划》（公告编号：2025-013）。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

6

（十五）以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于召开公司 2024 年年度股东

大会的议案》。

具体内容详见 2025 年 3 月 18 日证券时报、证券日报、中国证券报、上海证券报、巨潮资

讯（http://www.cninfo.com.cn）刊登的《关于召开 2024 年年度股东大会的通知》（公告编号：

2025-014）。

三、备查文件

（一）公司第六届董事会第十五次会议决议；

（二）公司 2025 年第二次独立董事专门会议决议。

特此公告

广东塔牌集团股份有限公司董事会

2025 年 3 月 16 日

http://www.cninfo.com.cn/